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بیانیه انجمن صنعت بیمه علیه برخی 
فعالیت های رسانه های غیرحرفه ای

پاسخ به گزارش «شرق»

کاهش آمار اعدام در کشور
 نیازمند تدبیر ملی است

انجمن حرفه ای صنعــت بیمه درباره فعالیت های غیرحرفه ای و مغایر با 
اصول روزنامه نگاری درباره برخی از رسانه ها هشدار داد.

در این بیانیه آمده است: «جهان امروز، عصری بی بدیل در تاریخ بشر و هنگامه 
اوج ارتباطات انســانی از طریق رسانه های جمعی است. اگر ابتدای قرن حاضر را 
«عصر اطلاعات» می نامند، امروز به یقین عصر انفجار اطلاعات است و بدون تردید 
رسانه های گروهی به عنوان مهم ترین رکن ارتباطی در این میان نقشی حیاتی ایفا 
می کنند. در جهانی که انتقال و انتشــار اطلاعات نه روزانه، بلکه در لحظه انجام 
می شــود، رسانه های ارتباط جمعی اعم از رســانه های اجتماعی و یا مکتوب، که 
از ابتدای نهضت مشــروطیت در ایران به عنوان رکن چهارم مردم سالاری معرفی 
و شناخته شــده اند و دیگر رســانه های شــنیداری و دیداری ایران نقشی مثبت و 
تعیین کننده و کارساز داشــته و دارند، با این حال برخی فعالیت های مطبوعاتی و 
رسانه ای فاقد اوصاف لازم بوده و به همین لحاظ از مدت ها قبل در میان اصحاب 
رســانه و فعالان ارتباط جمعی به عنوان مطبوعات، مجلات و یا رســانه های زرد 
شــناخته شده اند». در ادامه این بیانیه تأکید شده است: «بی تردید صنعت بیمه به 
عنــوان یکی از تخصصی ترین بخش های فعال در عرصه اقتصاد کشــور، نیازمند 
همراهی و هم افزایی رســانه های آزاد، مســتقل و تخصصی به مفهوم واقعی و 
شایسته آن اســت تا با بهره گیری از نقدهای منصفانه، بی طرفانه و حرفه ای آنان، 
ضمــن آگاهی از نقاط ضعف و قــوت فعالیت های این بخش از اقتصاد کشــور، 
موجبــات بالندگی و توســعه هرچه بیشــتر این صنعت را فراهــم آورند. انجمن 
حرفه ای صنعت بیمه در راستای ایفای رســالت ذاتی و حرفه ای خود از مدت ها 
قبل با ملاحظه و رصد رســانه هایی که به صورت خــاص در حوزه بیمه فعالیت 
می کنند، شــاهد برخی انحرافات از اصول و موازین حرفه ای در تعداد محدودی از 
این رسانه ها بوده که با سوء استفاده از قدرت اطلاعات به تخریب یا تجدید بلاوجه 
از افراد پرداخته می شــود و مترصــد اقدامات عملی و مؤثر فعالان صنعت بیمه، 
نهادهای صنفی و ســازمان های ذی ربــط در این زمینه بــوده و خواهد بود». این 
انجمن همچنین در ادامه تأکید کرده اســت: «نظر به اینکه اخیرا شــاهد افزایش 
تحــرکات غیرحرفــه ای و تخریبی برخی از این رســانه ها و از جمله هتک حرمت 
آشکار نسبت به آحاد ذی نفعان، مدیران و پیش کسوتان صنعت بیمه هستیم، لذا 
انجمن حرفه ای صنعت بیمه با محکوم کردن این گونه تحرکات غیر اصولی و خلاف 
مصالح و شــئونات صنعت بیمه کشور، این اقدامات را نقض آشکار اصول دانسته 
و آمادگی کامــل خود را برای همکاری با کلیه دســت اندرکاران، صاحب نظران و 
دغدغه منــدان صنعت بیمه و همچنین نهادهای صنفی و ســازمان های مرتبط و 
مســئول اعلام داشته و خواهان اقدامات عملی مؤثر در راستای مقابله با این گونه 

رفتارهای غیرحرفه ای و نهایتا پیشگیری از تکرار آنها است».

ســازمان غــذا و دارو در پی انتشــار گــزارش ۲۵ اســفند ۱۴۰۳ با عنوان 
چالش هــای تأمین داروی بیماران صعب العلاج از کمبود تا هزینه ها به قلم 

خانم سها شاهدی، توضیحاتی را ارائه کرده است که در ادامه می خوانید:
سازمان غذا و دارو به عنوان متولی سیاست گذاری در حوزه دارو، اقدامات 
متعددی را برای بهبود دسترســی بیماران بــه داروهای مورد نیاز اجرا کرده 
است. در ســال های اخیر، اصلاح سیاست های ارزی و حذف ارز ترجیحی با 
هدف کاهش رانت و شفافیت بیشتر در زنجیره تأمین دارو انجام شده است. 
در عیــن حال، به منظور کاهش فشــار اقتصادی بر بیمــاران صعب العلاج، 
برنامه های حمایتی مانند تخصیص یارانه دارویی، گســترش پوشش بیمه ای 
و تقویت ســامانه های پایش مصرف دارو اجرایی شده است. در حوزه تأمین، 
بخش عمده ای از داروهای حیاتی در داخل کشــور تولید می شود و واردات 
صرفا برای اقلامی صورت می گیرد که تولید داخلی ندارند یا به دلیل شرایط 
خاص نیاز به نمونه وارداتی دارند. در این راستا، سازمان غذا و دارو از طریق 
همکاری مســتمر با صنعت داروسازی، تأمین منابع ارزی و نظارت بر زنجیره 
تأمین، کمبودهای مقطعی را مدیریت کرده است. افزایش هزینه های تولید، 
حمل ونقل و مواد اولیه ناشــی از شــرایط اقتصادی و تجاری، قیمت برخی 
داروهای خاص را تحت تأثیر قرار داده اســت. با این وجود، از طریق شورای 
عالی بیمه ســلامت و صندوق حمایت از بیماران خاص، اقدامات متعددی 
برای کاهش هزینه های پرداختی بیماران در دســتور کار قرار گرفته اســت. 
تأمیــن پایــدار داروهای حیاتی نیازمنــد همکاری مســتمر نهادهای مرتبط، 
تولیدکننــدگان، بیمه ها و دســتگاه های اجرایی اســت. ســازمان غذا و دارو 
ضمن اســتقبال از نقدهای ســازنده، بر تداوم اصلاحات اقتصادی و تقویت 

سیاست های حمایتی تأکید دارد.

مریم شــکرانی: تکلیف مزد کارگران در واپســین لحظات سال ۱۴۰۳ مشخص شد. 
خروجــی جلســه همان گونه که احمد میــدری، وزیر کار، پیش ازاین وعــده داده بود، 
افزایش دســتمزد متناســب با نرخ تورم بود و دســتمزد کارگران برای سال آینده ۴۵ 
درصد افزایش داشــت. اما ماجرا به همین ســادگی نیســت و مطابق گزارش وزارت 
کار حدود ۹۶.۵ درصد از بنگاه های اقتصادی کشــور بنگاه های خرد و متوسط هستند 
کــه غالبا زیر ۱۰ نفر کارکن دارند. در واقع اقتصاد کشــور نه تنها بــا کارگر فقیر بلکه با 
کارفرمــای فقیر مواجه اســت. پدیده ای که ماحصل تورم دو رقمی اســت و منجر به 

تعطیلی گسترده بنگاه های شغلی و سیل خروج سرمایه از کشور شده است.

تکلیف مزد روشن شد
ســرانجام تکلیف مزد کارگران در دقیقه نود سال ۱۴۰۳ در نشستی شبانه مشخص 
شد. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پس از پایان سیصد و سی و پنجمین 
جلســه شورای عالی کار برای تعیین حداقل دســتمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ در جمع 
خبرنــگاران حاضر شــد و درباره تصمیمات این نشســت توضیح داد «این نشســت با 
حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی برگزار و بر سر مزدهای سال ۱۴۰۴ توافق حاصل 
شد که بر اساس آن حداقل مزد ماهانه از هفت میلیو ن و صد هزار تومان به ۱۰ میلیون و 
۳۹۹ هزار تومان افزایش داشــته است؛ کمک هزینه مسکن به همان مقدار قبلی باقی 
ماند و در مجموع حداقل دریافتی کارگران متأهل با دو فرزند به ۱۶ میلیون و ۳۵۱ هزار 
تومان افزایش یافت. این رقم پیش تر ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود که به ۱۶ میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. همچنین حقوق کارگران متأهل بدون فرزند 
از ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به ۱۳ میلیون و ۹۰۹ هزار تومان افزایش پیدا کرده اســت 
و حق کمک هزینه اقلام مصرفــی یا بن کارگری هم از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به 
دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد و پایه سنوات از دو میلیون و صد هزار ریال 

به دو میلیون و ۸۲۰ هزار ریال افزایش پیدا کرده است».
به گزارش ایرنا و براســاس تصمیم شورای عالی کار که با توافق اعضای آن و پس 
از حدود ۱۰ ســاعت جلسه فشــرده با نمایندگان کارگری و کارفرمایی به نتیجه رسید، 
حداقل حقوق و دســتمزد کارگران با تصویب شورای عالی کار در سال آینده به میزان 

۴۵ درصد افزایش یافت.
افزایــش ۴۵ درصدی حقوق کارگران در شــرایطی رخ داد کــه پیش از این وزیر کار 

اعلام کرده بود افزایش حقوق کارگران متناسب با تورم خواهد بود.
او قبل از این ماجرا در ۱۸ شهریور امسال به دست تنگ و معیشت دشوار دهک های 
درآمــدی پاییــن پرداخته و گفته بود «فقر شــدید یعنی درآمد یک فــرد کفاف هزینه 
خوراک را نمی دهد. به عبارت دیگر اگر فرد همه درآمدش را هم خرج کند، نمی تواند 
نیــاز خوراکش را تأمین کند؛ یعنی شــما فرض کنید که هزینه مســکن، حمل ونقل و 

بهداشت ندارد و فقط می خواهد غذا بخورد».
او در ادامه توضیح داده بود: «به لحاظ شــاخص ها در حال حاضر حدود ۳۰ درصد 
از جمعیت کشــور زیر خط فقر هستند. تا اواســط دهه ۸۰ حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد فقر 
مطلق داشتیم که بعد از موج اول تحریم ها تا میانه دهه ۹۰ به حدود ۲۰ درصد رسید، 
اما با شــروع موج دوم تحریم ها و تورم شــدید، از سال ۱۳۹۷ با شیب تندتری افزایش 
پیدا کرده و به ۳۰ درصد در ســال ۱۳۹۸ رسید. بر اســاس داده های مرکز آمار ایران و 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ نرخ فقر نسبتا ثابت و حدود 

۳۰ درصد یا ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده است».

۹۶.۵ درصد از بنگاه های اقتصادی خرد هستند
با این حال این تمام ماجرا نیســت و همان طور که معیشــت کارگران و دهک های 
پایین درآمدی از تورم به شدت آسیب دیده است، بنگاه های اقتصادی و کارفرمایان هم 

از این آسیب ها مصون نمانده اند.
بر اســاس گزارش وزارت کار چیــزی نزدیک به ۹۶.۵ درصــد بنگاه های اقتصادی 

بنگاه های خرد و متوسط هستند، به این معنا که اغلب آنها زیر ۱۰ نفر کارکن دارند.
گذشــته از این ناترازی انرژی فشــار بر بنگاه های اقتصادی را تشدید کرده است. به 
طوری که بخش درخور توجهی از خطوط تولید این بنگاه ها تعطیل شده است و بنا بر 
گزارش کمیسیون صنعت مجلس، ناترازی انرژی در ۹ ماه ابتدای امسال خسارتی بالغ 

بر ۱۸۰ هزار میلیارد تومان به بنگاه های اقتصادی وارد کرده است.
چشم انداز مبهم سیاست خارجی، تشدید تحریم، نوسانات مداوم نرخ ارز و... همه 
و همه باعث شــده اســت که بیم خروج سرمایه از کشــور یا تعدیل گسترده کارگران 

وجود داشته باشد.
چنــدی پیش در ۳۰ آبــان ۱۴۰۳ محمود نجفی عرب، رئیس اتــاق بازرگانی تهران 
در ســمینار بررسی آثار مهاجرت بر کســب و کار ها گفت «مهاجرت در کشور ما به یک 
بیماری مزمن سیاســی، اجتماعی و اقتصادی تبدیل شــده و اگر دســت به دست هم 

ندهیم، همین خرده سرمایه اجتماعی باقی مانده نیز از دست خواهد رفت».
بــه گزارش ایلنا او در ادامه تأکید کرده بود «کنار از دســت دادن نیروی انســانی در 
ســال های گذشــته با موج ســنگینی از خروج ســرمایه های فعالان اقتصادی مواجه 
هســتیم، آن هم در شرایطی که کشــور تشنه جذب سرمایه است و در یک دهه گذشته 

حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج شده است».
اتفاقی که می تواند به بحران در بازار کار تبدیل شود و اقتصاد کشور را بیش از پیش 

فقیر کند.
ســمیه گل پور، فعال کارگری، در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه حداقل دستمزد 
کارگران براســاس دو مؤلفه اصلی باید تعیین شــود، گفت: اول، تناســب با نرخ تورم 
و دوم، در نظــر گرفتــن هزینه های معیشــتی خانوار. طبق مراجــع ذی صلاح، هزینه 
معیشــتی یک خانوار چهار نفره در سال جاری ۲۵ میلیون تومان برآورد شده است. در 
تعیین حداقل دستمزد برای سال ۱۴۰۴، ۳۰ درصد نرخ تورم در نظر گرفته شده است و 
در کنار آن، حداقل هزینه معیشتی نیز مشخص شده؛ اما با وجود افزایش ۴۵ درصدی 

حداقل حقوق، این رقم همچنان فاصله زیادی با هزینه واقعی زندگی کارگران دارد.

افزایش ۴۵ درصدی حقوق؛ از کجا و تا کجا؟
گل پور تأکیــد کرد: افزایش ۴۵ درصــدی حقوق از هفت میلیون تومان محاســبه 
شــده و نهایتا به ۱۰ میلیون تومان رسیده است. البته اگر مزایایی مثل بن کارگری، حق 
عائله مندی و ســنوات را در نظر بگیریم، در بهترین حالت، دریافتی یک کارگر با سابقه 

می تواند به ۱۳ تا ۱۴ میلیون تومان برسد.
اما چالش اصلی اینجاست که سبد معیشتی که در بهمن ۱۴۰۳ از طرف کمیته مزد 
تصویب شد، معادل ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است، یعنی حتی با افزایش دستمزد، 

حقوق کارگران همچنان حداقل نصف هزینه های زندگی را پوشش نمی دهد.
بسیاری بر این باورند که نرخ تورم اعلام شده ۳۰ درصد است و افزایش ۴۵ درصدی 
حقوق کارگران از این نظر مناســب به نظر می رسد، اما در واقعیت، تورمی که جامعه 
کارگری حس می کند، بیش از ۵۰ درصد اســت. این تفاوت در آمار رســمی و واقعیت 
بازار، باعث شــده که بســیاری از کارگران عملا توان تأمین هزینه های ضروری زندگی 

خود را نداشته باشند.
او بــا بیان اینکه بــرای درک بهتر این تفاوت، کافی اســت افزایش قیمت کالاهای 
اساسی، مانند سیب زمینی، گوشت، اجاره مسکن و دیگر هزینه های ضروری را بررسی 
کنیم، افزود: این اعداد و ارقام نشــان می دهد کــه تورم واقعی برای طبقات کم درآمد 

بسیار بالاتر از نرخ رسمی اعلام شده است.

تورم انتظاری در سال ۱۴۰۴ و چالش های آن
مــا در اینجا فقط از بهمــن ۱۴۰۳ صحبت نمی کنیم. اگر نرخ تورم رســمی در این 

ماه ۳۰ درصد باشــد، باید تورم انتظاری فروردین ۱۴۰۴ را هــم لحاظ کرد. این نرخ به 
اعتقاد بسیاری از اقتصاددانان حداقل ۲۳۰ درصد افزایش قیمت را در برخی حوزه ها 

نشان خواهد داد.
بنابراین اگر ســبد معیشــتی حداقل ۲۵ میلیون تومان تعیین شــده است و دولت 
و وزارت کار هــم ایــن عدد را تأییــد کرده اند، پس چرا این شــاخص در تعیین حداقل 
حقوق لحاظ نمی شود؟ آیا می توان ادعا کرد که با ۱۳ تا ۱۴ میلیون تومان، یک خانواده 

کارگری می تواند زندگی کند؟
حتــی با افزایش حقوق ۴۵ درصدی، فاصله حقوق کارگــران با هزینه های واقعی 
زندگی همچنان حدود ۱۰ میلیون تومان است. پس این افزایش نه یک اقدام حمایتی، 
بلکه نوعی ســرکوب مزد محسوب می شود که تنها برای کنترل اعتراضات و نه بهبود 

وضعیت کارگران انجام شده است.

حقوق کارگران در مقایسه با خط فقر
این فعــال کارگری در ادامه توضیح داد: خط فقر بر اســاس تحلیل های اقتصادی 
بین ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان است. اما در حال حاضر حداقل حقوق کارگران ۱۴ میلیون 

تومان در نظر گرفته شده که حتی به نصف خط فقر هم نمی رسد.
اقتصاددانان و فعالان حوزه کارگری معتقدند که قدرت خرید کارگران همچنان در 
ســطحی پایین تر از خط فقر است و این مســئله در بلندمدت منجر به کاهش کیفیت 
زندگی، سوءتغذیه و افزایش بیماری ها در میان اقشار کم درآمد خواهد شد. یکی دیگر 
از مشکلات اساســی، افزایش نیافتن حق مسکن متناسب با تورم است. در سال ۱۴۰۳، 
حق مســکن کارگران همچنان ۹۰۰ هزار تومان باقی ماند و نه زمینی واگذار شــد، نه 
خانه ای ساخته شد و نه این مبلغ افزایش یافت. حالا در سال ۱۴۰۴، این رقم همچنان 

بدون تغییر باقی مانده است.
طبــق قانون، شــورای عالی کار باید درخواســت افزایش حق مســکن را به هیئت 
وزیران ارســال کند، اما سال گذشته این اتفاق نیفتاد و همچنان مشخص نیست که در 
سال جدید چه تصمیمی اتخاذ خواهد شــد. کارشناسان معتقدند که حداقل باید ۸۰ 
درصد به حق مســکن افزوده شود، اما حتی اگر این مبلغ صددرصد هم افزایش یابد، 

باز هم سهم کوچکی از هزینه واقعی مسکن را پوشش خواهد داد.
مسکن به تنهایی حدود دو سوم هزینه های یک خانوار کارگری را شامل می شود، اما 
سیاست های دستمزدی هیچ توجهی به این مسئله ندارند. این سرکوب مزدی در حوزه 

مسکن به یکی از مهم ترین مشکلات جامعه کارگری تبدیل شده است.

افزایش حقوق، اما نه برای تأمین معیشت واقعی
گل پور در پایان خاطرنشان کرد: با نگاهی به تمام این اعداد و ارقام، روشن است که 
افزایش ۴۵درصدی حقوق، نه تنها متناســب با نرخ واقعی تورم نیست، بلکه فاصله 

فاحشی با هزینه های واقعی زندگی کارگران دارد.
در حالی که هزینه های سبد معیشــت حداقل ۲۵ میلیون تومان و خط فقر بین ۳۰ 
تا ۳۵ میلیون تومان برآورد شــده اســت، حداقل حقوق تعیین شــده برای سال ۱۴۰۴ 

همچنان کارگران را در فقر نگه می دارد.

مشکلات اساسی که همچنان بدون پاسخ باقی مانده اند، شامل موارد زیر هستند:
تفاوت تورم اعلامی (۳۰ درصد) با تورم واقعی (۵۰ درصد یا بیشتر).

محاسبه نشدن دقیق سبد معیشتی در تعیین دستمزد.
افزایش نیافتن متناسب حق مسکن با هزینه های واقعی مسکن.

سرکوب مزد در شرایطی که هزینه های زندگی روزبه روز افزایش می یابد.
اینکــه دولت بخواهد با منت گذاری اعلام کند که تورم ۳۰ درصد بوده و ۴۵ درصد 
افزایش حقوق داشته ایم، تغییری در واقعیت معیشت کارگران ایجاد نمی کند. جامعه 
کارگری همچنان در شــرایط سختی به ســر می برد و قدرت خرید آنها با افزایش های 

دستمزدی فعلی، همچنان در محدوده خط فقر باقی می ماند.

گره کور تورم
با تمــام این احوال نه می توان کارگران را بیش از این زیر فشــار معیشــت قرار داد 
و نه کارفرمایان چاره ای جز پذیرش دســتمزد مطابق نرخ تورم دارند، چرا که ســال ها 
عقب ماندگی مزد از تورم سبب شده است که کارگران از کار کردن در صنایع روی گردان 

شوند و صاحبان صنایع برای جذب نیروی کار با مشکلات متعدد مواجه باشند.
بر اســاس گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم در چهار ســال متوالی از ســال ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۱، بــه ترتیب ۴۱.۲ ، ۴۷.۱، ۴۶.۲ و ۴۶.۵ بوده اســت. این در حالی اســت که میزان 
افزایش حداقل دستمزد ها در همین سال ها به ترتیب ۳۴.۸،  ۳۲.۲، ۳۶.۴ و ۴۱.۴ بوده 
اســت، بنابراین در تمام این ســال ها، میزان افزایش حقوق کارگــران از تورم جا مانده 

است و این مسئله در سال های پیش از آن نیز معمولا تکرار شده است.
مجموع این مســائل سبب شده است انگیزه برای کار در صنایع کم و کمتر شود و 
بسیاری از جویندگان کار، بی کاری را به این وضعیت ترجیح دهند؛ به  گونه ای که حالا 
کمبود نیروی کار در صنایع تبدیل به یک دغدغه جدی شــده است. کمبود نیروی کار 
در صنایع، نه تنها مربوط به صنایع شــهرهای کوچک، بلکه مربوط به صنایع هم جوار 
با کلان شــهرها نیز می شود. در همین زمینه آرش اخوان طبسی، مدیرکل آموزش فنی 
و حرفه ای اســتان اصفهان، در هشتم شهریور ۱۴۰۲ به ایمنا گفت: «یکی از مشکلات 
عمده در فعالیت واحدهای صنفی و صنعتی کشور، کمبود نیروهای ماهر، متخصص 
و صاحب مهارت اســت». محمدرضا قاســمی، دبیر کارگروه اقتصادی اســتانداری 
اصفهان نیز در ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به ایرنا گفته است: «کمبود شدید نیروی کار در استان، 
به یک معضل مبدل شــده و امروز روی بیلبورد همه شــهرک های صنعتی اصفهان 
اســتخدام نیروی کار نصب شده است». علاوه بر این حسن قاضی عسگر، معاون وقت 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان، در ۲۳ آذر ۱۳۹۹ به ایســنا گفته بود:  
«مشــکل امروز اســتان اصفهان، کمبود نیروی ماهر و نیمه ماهر برای صنایع است و 
اگرچه نیروی بی کار در اســتان زیاد است، اما متأسفانه نیروی تخصصی برای صنایع 
نداریــم و آموزش هــا درباره نیازهای صنایع ما داده نشــده اســت، بنابراین به دنبال 
آموزش در رسته های فنی و مهندســی هستیم. درحال حاضر به شدت نیازمند نیروی 
تخصصی هســتیم؛ در حالی که اکنون نیروی کیفی کار در اســتان نداریم». همچنین 
محمد امیــن بابایــی، مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی، در ۲۳ 
آذر ۱۴۰۲ در یک همایش با عنوان بررســی چالش ها و راهکار های شناســایی جذب، 
توانمندســازی و حفظ سرمایه که در دانشگاه سجاد برگزار شده بود، به کمبود نیروی 
کار در خراسان رضوی اشاره کرده و گفته بود: «امروز در استان با کمبود نیروی کار در 
واحد کارگری مواجه هســتیم که سند آن نیز در سامانه جست وجوی شغل به وضوح 
مشــخص است».با این اوصاف باید گفت که یگانه راهکار نجات از این وضعیت مهار 

تورم دورقمی و تقویت ارزش پول ملی است.
براساس اعلام صندوق بین المللی پول، ایران در فهرست ۱۰ کشور جهان با بالاترین 

نرخ تورم است.

شورای عالی کار حداقل دستمزد را تعیین کرد

کارفرما شاکی، کارگر ناراضی
خبر

جوابیه

یادداشت

اقتصاداقتصاد

1404

3،463،656 ریال
103،909،680 ریال
10،390،968 ریال
2،820،000 ریال
22 میلیون ریال
9 میلیون ریال
5 میلیون ریال

163،511،616 ریال
134،909،680 ریال

ریال %32 + 310،535

1403

2،388،728 ریال
71،661،840 ریال
7،166،184 ریال
2،100،000 ریال
14 میلیون ریال
9 میلیون ریال
5 میلیون ریال

116،094،208 ریال
94،661،840 ریال

-

مورد

حداقل دستمزد روزانه
حداقل دستمزد ماهانه

حق اولاد (براى هر فرزند)
پایه سنوات

کمک هزینه اقلام مصرفى
کمک هزینه مسکن

حق تاهل
دریافتى کارگر متاهل (2 فرزند)

دریافتى کارگر مجرد
افزایش سایر سطوح مزدى

www setadiran ir البته توجه به مســائل اقتصادی مکمل این برنامه ریزی ها خواهد 
ادامـه از 
صفحه

اول

بود. بیشترین میزان بخشش از طرف اولیای دم در استان خوزستان 
صورت گرفته اســت. اســتفاده از ظرفیت مناســبات عشیره ای و 
طایفه ای در این مهم بسیار مؤثر بوده است به گونه ای که بیش از 
ده هــا نفر با رضایت اولیای دم از اعدام رهایی یافتند. از مجموع تعداد ۳۱ زن 
اعدام شده هم احکام یا به دلیل جرائم مواد مخدر صورت گرفته یا به دلیل قتل 
نفس این احکام صادر و اجرا شــده اســت. حدود هشــت درصــد از احکام 
اجرا شده نیز مربوط به شــهروندان افغانستانی است که عمدتا به اتهام مواد 
مخدر، قتل یا تجاوز به عنف صورت گرفته اســت. حدود ۲٫۳ درصد از اجرای 
احــکام اعدام هم مربوط به محکومان امنیتی بوده اســت. مجازات اعدام در 
برخی از کشورهای جهان ملغا و در بخشی دیگر از کشورهای جهان در شرایط 
اســتثنائی روی می دهد. در ایران برای انواع خاصــی از جرائم مجازات اعدام 
پیش بینی شــده و در نتیجه این تنوع عناوین موجب می شــود تا احکام اعدام 
صادر شده نیز آمار بالایی را به خود اختصاص دهد. کاهش این آمارها نیازمند 
عزمی ملی است. برگزاری گفت وگویی ملی در باره موضوع همراه با تجدیدنظر 
در برخی قوانین و همچنین برنامه ریزی جامع برای اثرگذاری بر متغیرهایی که 
بر افزایش جرائمی مانند قتل و مواد مخدر و تجاوز و مانند آن اثر دارد، از جمله 
اقداماتی اســت که باید برای آن تدابیری اندیشید. استمرار این روند نه تنها در 
عرصه بین المللی بازتاب نامناســبی بــرای حیثیت کشــور دارد و ایران را به 
موضوع رســانه های جهان در باره اعدام مبدل کــرده، بلکه پیامدهای داخلی 
درخور توجهی نیز در پی دارد. مدیریت این وضعیت با هدف کاهش چشمگیر 
آمار اعدام در کشور گره ناگشودنی دشواری نیست. این چالش بیش از هر زمان 

دیگری نیازمند تدبیر و رویکرد عقلایی و قانون گرا و ترمیمی است.


